[image: logo]
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]21.06.2016                                             г. Михайловск                                      162-р

О внесении изменений в Порядок подготовки лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров Шпаковского муниципального района Ставропольского края и приложение №1 к Порядку подготовки лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденные распоряжением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 28.04 2016 № 103-р

1. Внести в Порядок подготовки лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее – Порядок)  утвержденный  распоряжением администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 28.04.2016  № 103-р «Об утверждении Порядка лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров Шпаковского муниципального района Ставропольского края» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. По тексту Порядка слова «Планы мероприятий» заменить словами «Индивидуальные планы мероприятий».
1.1.2. Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: « Подготовка кандидатов осуществляется на основе индивидуальных планов мероприятий по подготовке лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров Шпаковского муниципального района Ставропольского края (далее – индивидуальные планы мероприятий), составленными кураторами».
1.1.3. Абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции: «Индивидуальные планы мероприятий составляются ежегодно по форме согласно приложению к настоящему Порядку.».
1.1.4. В абзаце 4 пункта 2 слова «(общий для высшей группы должностей муниципальной службы)» заменить словами «(отдельно по каждому кандидату)».
1.1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции: «По мере прохождения мероприятий, включенных в индивидуальный план мероприятий по подготовке лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров Шпаковского муниципального района Ставропольского края, кандидат в графе «результаты выполнения мероприятия» ставит подпись и дату прохождения мероприятия».

2. Приложение № 1 «План мероприятий по подготовке лиц, включенных в муниципальный резерв управленческих кадров Шпаковского муниципального района Ставропольского для замещения должностей _____ на 20__ год» к Порядку изложить, согласно приложению.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края Марченко С.А.

Глава Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края                                                                      В.В.Ростегаев

Приложение
к  распоряжению администрации
Шпаковского муниципального района
Ставропольского края

УТВЕРЖДАЮ
__________________
                                                                             (наименование должности)

    (подпись)                             (инициалы, фамилия)

       «__»           ___________20___ г.

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПЛАН
мероприятий по подготовке лиц,  включенных в муниципальный резерв управленческих  кадров  Шпаковского муниципального  района Ставропольского края
для замещения должности                                                                   на 20___год

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Кандидаты, участвующие в мероприятии
	Форма
участия кандидатов в мероприятии
	Результаты выполнения
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1.
	Участие в мероприятиях

	 2.
	Самоподготовка

3.

	Иные мероприятия

________________________                  ___________          ___________
(наименование должности лица, ответственного                       (подпись)                   (инициалы, фамилия)
за составление плана мероприятий)

С планом ознакомлен (а)

________________________________________
      (фамилия, инициалы  кандидата, подпись, дата)
                                                           ___________________________

image1.png